Stadt Nürnberg



Am 05.10.2011

Einladung zur Sitzung

Stadtrat

Mittwoch, 19.10.2011, 15:00 Uhr

Rathaus, Fünferplatz 2, Großer Sitzungssaal

<u>Tagesordnung</u> öffentlich

1. Zusammensetzung des Stadtrats:

Beschluss

- a) Niederlegung des Mandats durch Herrn Stadtrat Dr. Sven Scheuering
- b) Einführung in den Stadtrat und Vereidigung von Frau Brigitte Reuter

(Beilagen 1a.0 - 1a.2)

Vortrag: Oberbürgermeister Dr. Maly

2. Bildung in Nürnberg 2011

hier: Erster Bildungsbericht der Stadt Nürnberg

(Beilagen werden nachgereicht.)

Vortrag: Oberbürgermeister Dr. Maly

Bericht

Beschluss

2.a. Maßnahmenpaket zur Stärkung der Flughafen Nürnberg GmbH hier: Anträge der Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 06.07.2011 und 14.09.2011 sowie der Stadtratsgruppe Linke Liste vom 09.09.2011

(Beilagen 2a.0 - 2a.6)

Referent: Stadtkämmerer Riedel

Sachverständiger: Herr Karl-Heinz Krüger, Sprecher der Geschäfts-

führung der Flughafen Nürnberg GmbH

3. Straßenbahnlinie 9 durch die Pirckheimerstraße hier: Aufgreifen eines AfV-Beschlusses durch Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 16.09.2011 sowie weiterer Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 20.09.2011 Vertagungsbeschluss des Stadtrates vom 21.09.2011 (Beilagen 3.0 - 3.5)

Bericht

Referent: Stadtrat Baumann

4. Stärkung der Bürgerbeteiligung bei der Haushaltsaufstellung hier: Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 22.03.2011 und Antrag der Stadtratsgruppe FDP/FW/ÖDP vom 16.02.2011 sowie Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 22.11.2010 (Antrag zu den Haushaltsberatungen)

Bericht

(Beilagen 4.0 - 4.4)

Referent: Stadtkämmerer Riedel

5. 2. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Nürnberg für das Haushaltsjahr 2011

Beschluss

(Beilagen 5.0 - 5.4)

Referent: Stadtkämmerer Riedel

 Parallelverfahren Löwenberger Straße
Änderung des Flächennutzungsplans der Stadt Nürnberg mit integriertem Landschaftsplan, Bereich Löwenberger Straße Prüfung der Stellungnahmen Abschließende Behandlung **Beschluss**

(Beilagen 6.0 - 6.2)

Referent: Stadtrat Baumann

7. Auflagen des Referates II (Beilagen 7.0 - 7.1)

agen des Referates II

Auflage

8.	Auflagen des Bürgermeisteramtes (Beilagen 8.0 - 8.1.2)		Beschluss
9.	Genehmigung der Niederschrift des Söffentlicher Teil	Stadtrates vom 21.09.2011,	Auflage
Dr. Ulrich Maly Oberbürgermeister			
		Nichtöffentlicher Teil siehe gesonderte Tagesordnu	<u>ıng</u>